
1

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
         ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
   Πρακτικού 5/2011 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Θέμα 13ο .- Γνωμοδότηση  για  εγκατάσταση  ποιμνιοστασίων  στην  Τ.Κ. 
Ομολίου

Αριθμός Απόφασης  70/2011

Σήμερα στις  30 του μήνα Μαρτίου του έτους 2011 ημέρα Τετάρτη και ώρα 6:00 
μ.μ.  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αγιάς συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα  συνεδρίασης  «Χρυσαλίδα»  στην  Αγιά,  ύστερα  από  την  με  αριθμ. 
πρωτ.4312/24-3-2011 πρόσκληση του Προέδρου του  Δ.Σ.  κ.  Σουλιώτη  Θεοδώρου 
που  δημοσιεύθηκε  στον  ειδικό  χώρο  ανακοινώσεων  του  Δήμου  της  έδρας  και 
επιδόθηκε στους Συμβούλους αυτού (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010) για συζήτηση και 
λήψη απόφασης στα κατωτέρω θέματα  της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης  ο Πρόεδρος του Δ.Σ. διαπίστωσε ότι σε 
σύνολο είκοσι επτά ( 27 )   Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

                               
Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ   Ε   Σ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1. Αργύρης Νικόλαος 2. Αργυρούλης Ιωάννης
3. Βατζιάς Αντίγονος 4. Βόγιας Δημήτριος
5. Γιάνναρος Γεώργιος 6. Γιαννουλέα Χριστίνα
7. Γκουτζουλίκας Γεώργιος 8. Καψάλης Βασίλειος
9. Κουτσαντάς Βασίλειος 10. Λέτσιος Βασίλειος
11. Μαρούδας Ρίζος 12. Μαυρογιάννης Αντώνιος
13. Μπάτσικας Βασίλειος 14. Μπελιάς Αντώνιος
15. Ξαφάρας Χρήστος 16. Πατσάς Κυριάκος
17. Στάθης Νικόλαος 18. Σκάρπου – Δουλμέ Αγγελική
19. Σμυρλής Βασίλειος 20. Σουλιώτης Θεόδωρος
21. Συρακούλης Γεώργιος 22. Συμούλης Θωμάς
23. Τσαγκάλης Αντώνιος 24. Τριανταφύλλου Αθανάσιος
25. Τσιτσές Δημήτριο

1. Βαλάρης Γεώργιος 2. Καλαγιάς Γρηγόριος

ΑΔΑ: 4ΑΓ1Ω6Ι-Υ



2

Προσκλήθηκαν και οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων καθώς 
και οι  εκπρόσωποι Τοπικών Κοινοτήτων και διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι δύο 
(22)  Προέδρων και εκπροσώπων ήταν:    

                             
Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ   Ε   Σ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο Δήμαρχος Γκουντάρας Αντώνιος
Τα  πρακτικά  της  συνεδρίασης  τήρησαν  οι  υπάλληλοι  του  Δήμου  Δημηνίκος 

Αντώνιος και Μπουρνάκας Γιάννης.
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης:

Θέμα 13ο .- Γνωμοδότηση  για  εγκατάσταση  ποιμνιοστασίων  στην  Τ.Κ. 
Ομολίου

Αριθμός Απόφασης  70/2011
Για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης εισηγήθηκε ο αντιδήμαρχος της 

Δημοτικής Ενότητας Ευρυμενών κ. Ξαφάρας Χρήστος και είπε τα εξής:
Σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 65 του ν.3852/7-6-2010 
2. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας»
3. Της  υπ΄  αριθμ.  81084/6685/09-12-1998  Απόφαση  του  Υφυπουργού  Γεωργίας 

«περί χορήγησης άδειας εγκατάστασης κτηνοτροφικών μονάδων σε δημόσια και 
μη δάση και δασικές εκτάσεις»
Και έχοντας υπόψη:

1. Τις αιτήσεις των κτηνοτρόφων που αιτούνται την εγκατάσταση ποιμνιοστασίου 
στα διοικητικά όρια του Δήμου Τοπικής Κοινότητας Ομολίου όπως παρακάτω: 

• Μπλέτας Χρήστος του Δημητρίου θέση «Παναγιά» 
• Γκουτζουλίκας Γεώργιος του Νικολάου θέση «Σιάφα Πλατάνι»
• Γκουτζουλίκας Γεώργιος του Βασιλείου θέση «Σιάφα Πλατάνι»
2. Τις αριθμ. 6/2011, 7/2011 και 8/2011 αποφάσεις  του Τοπικού Συμβουλίου της 

Τοπικής Κοινότητας Ομολίου του Δήμου Αγιάς.

1. Αλβίζος Δημήτριος 2. Αγγελακόπουλος Ρίζος
3. Δαλακούρας Θεόδωρος 4. Ζιούλη Αναστασία
5. Κυριάκου Αθανάσιος 6. Λάμπρου Ευάγγελος
7. Μπελιάς Αθανάσιος 8. Μπουρντένας Γρηγόριος
9. Μπαράκος Γεώργιος 10. Οικονόμου Στέλιος
11. Παπαδημητρίου Νίκος 12. Πατσαβούρας Ιωάννης
13. Περπερής Ευάγγελος 14. Πατσιαβούδης Στέργιος
15. Πραντζίδης Δημήτριος 16. Ράντζος Νικόλαος
17. Ριζάκης Δημήτριος 18. Χριστοδούλου Βασίλειος

1. Γούλης Δημήτριος 2. Κοσμάς Νικόλαος
3. Πλατής Βασίλειος 4. Χαλάτσης Αντώνιος

ΑΔΑ: 4ΑΓ1Ω6Ι-Υ



3

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου μας, καλείται να γνωμοδοτήσει με απόφαση 
του,  σχετικά  με  τη θέση που πρόκειται  να  χορηγηθεί  η  άδεια  εγκατάστασης  των 
κτηνοτροφικών μονάδων των ανωτέρω κτηνοτρόφων προκειμένου να χορηγηθούν οι 
άδειες εγκατάστασης από τον οικείο δασάρχη. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω εισηγούμαι:
Την  σύμφωνη  γνώμη  ως  προς  τη  θέση  εγκατάστασης  των  κτηνοτροφικών 

μονάδων των κτηνοτρόφων όπως αναφέρονται παραπάνω.
Οι άδειες  ίδρυσης και  λειτουργίας  των ανωτέρω ποιμνιοστασίων  θα  εκδοθούν 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις που ορίζει η νομοθεσία. 
Στο σημείο αυτό αποχώρησε από την αίθουσα συνεδρίασης και δεν έλαβε μέρος 

στην ψήφιση της απόφασης ο δημοτικός σύμβουλος Γκουτζουλίκας Γεώργιος για το 
λόγο ότι έχει έννομο συμφέρον. 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.
Το συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιδημάρχου, 
Αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση της αντιδημάρχου
 Την κείμενη Νομοθεσία και ειδικότερα τις παραπάνω διατάξεις όπως αυτές  

ισχύουν κάθε φορά.
 Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων κτηνοτρόφων.
 Τις αριθμ. 6/2011, 7/2011 και 8/2011 αποφάσεις  του Τοπικού Συμβουλίου της 

Τοπικής Κοινότητας Ομολίου του Δήμου Αγιάς.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη ως προς τη θέση εγκατάστασης των κτηνοτροφικών 
μονάδων στα όρια του Δήμου Αγιάς, Τοπικής Κοινότητας Ομολίου των παρακάτω 
κτηνοτρόφων:
• Μπλέτα Χρήστο του Δημητρίου θέση «Παναγιά» 
• Γκουτζουλίκα Γεώργιο του Νικολάου θέση «Σιάφα Πλατάνι»
• Γκουτζουλίκα Γεώργιο του Βασιλείου θέση «Σιάφα Πλατάνι»

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 70/2011.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως κατωτέρω.

      O Πρόεδρος του Δ.Σ.                          Τα παρόντα Μέλη του δημοτικό Συμβούλιο
      Σουλιώτης Θεόδωρος 

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου

Σουλιώτης Θεόδωρος

ΑΔΑ: 4ΑΓ1Ω6Ι-Υ


